
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI DIANO D’ALBA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.10 del 23/01/2020 
 

 

OGGETTO: COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE PER IL QUINQUENNIO 2015-

2020. SOSTITUZIONE COMPONENTE.           

 

 

 

L’anno duemilaventi, addì ventitre, del mese di gennaio alle ore 18:00 nella solita sala delle riunioni previo 

esaurimento delle formalità prescritte dall’art. 27 dello Statuto Comunale vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

CARDINALE Ezio Sindaco X       

RINALDI Sergio Vice Sindaco X       

DESTEFANIS Fabrizio Assessore X       

TARICCO Cristina Assessore X       

GHISOLFI Sara Assessore X       

 Totale Presenti: 5  

 Totale Assenti:  0 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Maurizio Rita SCUNCIO, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, CARDINALE Ezio nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta 

legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

   RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 28/07/2015 , esecutiva ai sensi di legge, 

mediante la quale è stata nominata la Commissione Edilizia comunale per il quinquennio 2015-2020 , nelle 

persone di seguito indicate : 

- ing. ADRIANO Adriano, con studio in Alba, Viale Vico n. 6  - Presidente 

- avv. PROGLIO Chiara, con studio in Alba, Corso Piave n. 63            - Vice Presidente 

- geom. TIBALDI Roberto, con studio in Alba, Via Vivaro n. 7A      - Membro 

- ing. CORTASSA Massimiliano, con studio in Torino, Via Villar n. 8    - Membro 

- geom. DAVICO Enzo, con studio in Alba, Via Montello n. 12     - Membro 

 

   ACCERTATO che  l’Ing. CORTASSA Massimiliano con effetto dal decorso 30/12/2019 ha rassegnato le 

proprie dimissioni dall’incarico per incompatibilità dello stesso con la nuova attività lavorativa intrapresa ; 

 

   RITENUTO  pertanto necessario procedere alla sostituzione del componente dimissionario ; 

 

   RILEVATO che il Sindaco , sulla base delle candidature pervenute a seguito dell’avviso per il rinnovo 

della Commissione pubblicato il 04/07/2015, propone che il componente dimissionario venga sostituito 

dall’Ing. FENOCCHIO Edoardo con studio in Alba (CN) in Via Vivaro n. 7/A, professionista dotato di 

conoscenze e numerose esperienze nel proprio settore di specializzazione il quale, interpellato, ha dato la 

disponibilità a ricoprire l’incarico ; 

 

   CONSIDERATO che per quanto a conoscenza della Giunta Comunale il professionista anzidetto possiede i 

requisiti richiesti dalla legge e dal regolamento comunale per ricoprire la carica ; 

 

   CONSIDERATO competente questo collegio in osservanza del criterio della competenza residuale ex art 

48 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 

 

   VISTA la  L.R. 05.12.1977,  n.56 come modificata dalla L.R. 08.07.1999, n. 19 e s.m.i.; 

 

   ACQUISITO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine  alla regolarità tecnica ai 

sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nei termini di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

- DI SOSTITUIRE  , all’interno della Commissione Edilizia comunale per il quinquennio 2015-2020, il 

componente dimissionario  Ing. Cortassa Massimiliano con studio a Torino  con l’Ing. FENOCCHIO 

Edoardo  con studio ad Alba (CN) ; 

 

- DI DARE ATTO che in forza della sostituzione in precedenza disposta la relativa Commissione risulta ora 

composta dai seguenti membri : 

- ing. ADRIANO Davide, con studio in Alba, Viale Vico n. 6   - Presidente 

- avv. PROGLIO Chiara , con studio in Alba, Corso Piave n. 63               - Vice Presidente 

- geom. TIBALDI Roberto, con studio in Alba, Via Vivaro n. 7A   - Membro 

- ing. FENOCCHIO Edoardo, con studio in Alba , Via Vivaro n. 7/A - Membro 

- geom. DAVICO Enzo, con studio in Alba, Via Montello n. 12  - Membro 

 

 

 Successivamente con votazione separata ed unanime il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: CARDINALE Ezio  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

Pareri ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica Favorevole 23/01/2020 F.to:Geom. Marco TARETTO 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 del D.Lgs. 267/2000) 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio del Comune la presente è trasmessa in elenco ai 

Capigruppo Consiliari 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 31/01/2020 al 15/02/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 

 

Diano d'Alba, li 31/01/2020 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA _________________________ 

 

[     ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

[X] Dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Diano d'Alba, li 31/01/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Maurizio Rita SCUNCIO 

 

 


